
  

 

17. årgang nr. 1 / 2024 
Januar  -  Februar  -  Marts 

 

©Geodatastyrelsen 

Læs Mogens Bo Henriksens beretning om  
Hulvejen til Findinge på side 12 



2 

 

DEADLINE 

 

for materiale til næste nummer  
den 20. marts 2024 

Redaktør  Ditte Lund 
E-mail   redaktion.espeposten@gmail.com 
Hjemmeside   www.espeposten.dk 

Send et par ord til Espe Posten hvis du har noget på hjerte. 

Støt vores annoncører 
- de støtter os alle! 

 

2024 
Godt Nytår 

Her fra Espe Posten vil vi gerne sende en stor hilsen til alle borgere i Espe 
med ønsket om et godt og glædesfyldt 2024. 
 
Vi vil gerne sige tak til vores annoncører, tak til alle som sender et par ord til 
bladet engang imellem og sidst men ikke mindst en stor tak til alle frivillige 
ildsjæle i Espe. 
 
Snart ser vi frem mod 2024, som vi håber bringer mange gode stunder i  
vores lokale fællesskab. Godt Nytår!  
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NYT FRA KE HÅNDBOLD 
 
 
 

Her i november og december måned kommer børn og voksne fra KE hånd-
bold rundt i by og land med julelodder, som vi sælger for at støtte anbragte 
børn i Danmark. Hvert lod koster 40 kr. De 18 kr. går til klubben og resten 
støtter børnehjælpsdagen. Så vi håber, I åbner døren for vores medlemmer, 
og hjælper børn i Danmark og KE håndbold.  
 
Første halvsæson lakker mod enden, den har budt på mange kampe og flere 
stævner, mange i Espehallen.  
 
Vores genopståede Dame Senior hold ligger lige nu nr. 7. De nyder, at kunne 
træne, nyde det sociale fællesskab og spille kampe. Dog ønsker de færre 
kampe det næste halve år. Det er blevet til 12 kampe på 2 måneder, så der 
har været drøn på.  
 
Herre Senior har været udfordret på at samle mænd nok til både kampe og 
træning. De har tabt alle deres kampe, men de har stadig nydt bevægelsen, 
samværet og tændingen i kampens hede.  
 
U13 Pige ligger på 7. pladsen. Der har været både sejre og nederlag, samt 
køreture helt til Jylland. Pigerne har et godt fællesskab og har taget det hele i 
stiv arm.  
 
U11 har været til flere stævner og har afprøvet både B og C rækken. Det har 
givet både store sejre og store nederlag. Så hvor niveauet helt præcist ligger, 
er lidt svært at bedømme. Men også de unge mennesker tager op og nedture 
med godt mod, og hygger sig både til træning og kamp.  
 
Vi har startet træning op for U15, hvor det er Kim Pedersen som træner. Pt. 
er det piger som træner, men som med alle hold i KE er alle velkommen.  
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Fælles for alle vores hold er, at de meget gerne ønsker flere spille-
re. Jo flere spillere, jo sjovere bliver træningen og jo flere kan mel-
de sig klar til kamp. Så sidder du derhjemme, og har lyst til fælles-
skab, sved på panden og boldsjov, så kom endelig ned i Espe hal-
len. Der er træning mandag, tirsdag og onsdag.  
 
Vi har i år haft brug for nyt tøj til vores U13 piger samt til det nye Dame Seni-
or hold. Vi er meget glade for, at T.M. BYGGEENTREPRISE, ALLAN BRO-
HOLM, ESPE & GESTELEV EL FORRETNING og ESPE AUTOTEKNIK har 
sponsoreret tøjet.  
 
Grundet lang leveringstid spiller de to hold i blå bluser og sorte shorts og ikke 
de klassiske blå/hvide KE striber. Spillet og fællesskabet fungerer dog lige 
godt af den grund.  
 
Til januar starter vi et samarbejde op med DGI og Espe skole, hvor 1.,2. og 3. 
klasse skal igennem et ”hænderne op med Diggi” forløb. Det bliver med  
undervisningsmateriale fra DGI, som i samarbejde med lærerne på skolen, 
guider børnene igennem forløbet, der slutter med ”Den store bolddag” i Espe 
hallen.  
 
Vi er meget spændte på indholdet, og håber det bliver en fantastisk oplevelse 
for både elever og lærere. Samtidig håber vi også på, at flere børn får lyst til 
at komme i hallen og opleve den gode stemning og fællesskabet samt opbyg-
ge nye venskaber.  
 
Januar er også den måned, hvor Midtfyns Cup udvalget for alvor smøger  
ærmerne op og går i gang med næste step i planlægningen af årets 50 års  
Jubilæums Cup.  
 
Vi håber at se masser af håndboldglade folk i hallen, ligesom vi også håber 
at få opbakning af en masse frivillige hjælpere, som vil være med til at skabe 
denne håndbold event for vores klub og by.  
 
Husk at sæt kryds i kalenderen 12., 13. og 14. april, så du kan blive en del af 
Midtfyns Cuppens 50 års Jubilæum 2024.  
 
Der afholdes generalforsamling i KE Håndbold 5. februar kl. 18:30 i caféen.  
 

KE Håndbold ønsker vore sponsorer,  
medlemmer, trænere og folk omkring  

foreningen en rigtig glædelig jul  
samt et godt nytår.  

Vi ses i hallen i 2024 
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SKORINGEN 
Ringe og Faaborg 
Tlf. 62 26 42 40 

MC-Campfyn 
Bed&Breakfast 
Værelser tlf. 25 12 02 28 
www.MC-CAMPFYN.dk 
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Espe Husflidsforening ønsker alle 
 

En god Jul 
og et godt og fredeligt nyt år! 

 

En flok mærkelige fugle er landet på Gråbjergvej 6. Ryslinge 
 

Aktiviteter i foråret 2024 
Start: 3.januar. Kr. 400,- 
10 onsdage 09:00 – 12:00 

Start: 3. januar. Kr. 240,- 
10 onsdage 13:00 – 16:00 

Start: 4. januar. Kr. 240,- 
10 torsdage 09:00 – 14:00 

Start: 4. januar. Kr. 400,- 
 

Weekendkursus-Trædrejning 
Reserver datoerne 3. og 4. februar 2024 
For begyndere og øvede med instruktør 

Rasmus Petersen – Woodturning.dk 
13 lektioner ialt kr. 400,- 
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FEM DAMER I BØRNEHØJDE 
 
 

 
 
I Espe finder du 5 skønne dagplejehjem, hvor dit barn kan møde 
voksenomsorg, fællesskaber, legekammerater, faglig viden og trygge 
rammer. Alle ting der er vigtige for at klæde dit barn på til udvikling 
og læring. 
 
På Granlyvej bor Marianne 53 år og Susanne 42 år. 
På Lydinge Haver bor Annelise 65 år. 
På Skolevej bor Mia 47 år og Maria 41 år. 
 
Tilsammen har vi mere end 75 års erfaring, så der er gode muligheder for 
sparring og udvikling indenfor arbejdet med børn. 
 
Fælles for alle 5 dagplejere er at vi arbejder ud fra de styrkede pædagogiske 
læreplaner om at skabe miljø og rum for læring, fællesskab, leg, sociale kom-
petencer og personlig udvikling, i trygge, nære og hjemlige omgivelser. 
 
Vi bruger alle uderummet meget. Vi går på opdagelse i naturen, på cykeltur i 
skoven eller besøger legepladsen i nærområdet eller i børnehaven. Vi har 
alle skønne legemuligheder i haven og mødes ofte en varm sommerdag til 
hygge og leg hos hinanden. 
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Vi nyder fælleskabet når vi samles i legestue i Ringe eller slår os løs i  
Skolens gymnastiksal med bolde, hulahopringe, ribber og tumlebaner. Inden-
for hos os alle er det som i et helt almindeligt hjem, der bliver lavet dejlig 
mad, som vi nyder sammen ved bordet. Der bliver pyntet op til højtider jul, 
påske, fødselsdag mm. Vi synger og laver fagtelege, der bliver læst bøger og 
snakket farver og former. Vi øver af- og påklædning, samt potte- og toilettræ-
ning. Vi venter på tur og lærer at acceptere andre og deres behov. Alt sam-
men for at udvikle dit barn og klæde det på til fremtiden. 
 
Hvis I vil vide mere om Dagplejen i Faaborg-Midtfyn kommune kan I kigge på 
hjemmesiden. Dagplejen.fmk.dk. 
For at få plads i dagplejen skal I kontakte pladsanvisningen på BORGER.DK. 
 
VI HÅBER AT SE DIT BARN OG DIG I DAGPLEJEN. 
 
HILSEN DAGPLEJERNE I ESPE 

 
Generalforsamling 

 
KE FODBOLD 

 
 
Generalforsamling i Krarup Espe fodbold afholdes lørdag den 27. januar 2024 kl. 
13:30 i Espehallens cafeteria.  
 
Mvh Bestyrelsen KE Fodbold 
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Hulvejen til Findinge 
 
Af Mogens Bo Henriksen 

 

 
Når man i dag kører fra Espe til Findinge, foregår det ad de asfalterede veje 
Skovvej og siden Findingevej. Sådan har det ikke altid været, for da det ældste, 
detaljerede kort over Espe blev tegnet og opmålt i 1790erne, havde vejen et an-
det forløb. Dengang fulgte man det, vi i dag kender som Skovvej til et punkt lidt 
øst for gården Skovgårdsminde, som dog først blev opført i 1900-tallet. Her dreje-
de man skarpt til venstre og gik, red eller agede med stude mod nordnordvest. 
Efter ca. 550 m gennem forholdsvis jævnt, men let stigende terræn stødte man 
på den markante øst-vest-orienterede grusås Borrebakke. Åsen er nu næsten 
fjernet af grusgravning, men dens sydkant kan stadig anes sydvest for det områ-
de, hvor Espe Folke- og Tumlepark ligger i dag.  

 

Fig. 1. På målebordsbladet, der er opmålt i midten af 1800-tallet, ser man mark-
vejen, der fra syd skærer sig gennem grusåsen Borrebakke og fortsætter til As-
sensvejen. Vejens oprindelige fortsættelse mod nord ses som det slyngede forløb 
lang sydkanten af skoven. 1: Hulvej. 2: Jernaldergravplads. 3: Bronzealdergrav-
høj. ©Geodatastyrelsen.  
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Den gang må Borrebakke have ligget som en nærmest uoverstigelig forhindring i 
terrænet, og passage af den høje og stejle ås var især en betydelig udfordring, 
hvis man havde en vogn med –ikke mindst ved vintertide! Derfor blev der gravet 
en slugt gennem åsen, så stigningen blev mindre, og således at man kunne nå 
frem til det område, hvor nu Assensvej kører parallelt med nordsiden af den for-
svundne Borrebakke. Her fortsatte man ad et let snoet forløb mod nordøst ned til 
Findinge. Dette forløb kan ses på ældre kort, men også anes i forløbet af nuti-
dens skel. I øvrigt gik trafikken nok oftest den modsatte vej, for Espe var jo, den 
gang som nu, sognebyen, hvortil man søgte kirken. Og det gjorde man hver søn-
dag og på alle helligdage!  

 

 
Slugten – eller en hulvej som det rettelig hedder – er for størstedelens vedkom-
mende fjernet ved grusgravning i mellemkrigsårene, men akkurat i Borrebakkes 
sydligste del er den bevaret over en strækning på ca. 55 m. Her er hulvejen ca. 3 
m dyb, men har givet været dybere længere mod nord. Bredden af selve køreba-
nen er ikke meget over 2 m, så to vogne har kun kunnet passere hinanden her 
med besvær.  

 
 

 

 
 

Både Espe og Findinge er landsbyer med rødder tilbage til jernalderen, så det er 
slet ikke utænkeligt, at vejforløbet har forbundet de to bebyggelser i et par tusin-
de år eller endda mere. Et par arkæologiske iagttagelser kan støtte, at vejforløbet 
kan have så høj en alder. På vestsiden af vejforløbet lige ved sydkanten af Borre-
bakke har Museum Odense udgravet en gravplads fra ældre jernalder. Mellem 
ca. 500 f.Kr. til ca. 150 e.Kr. blev døde fra en nærliggende bebyggelse begravet 
lige op til vejen. Vi kender mange eksempler på, at jernalderens og siden vikinge-
tidens gravpladser blev anlagt ved veje, så man kunne ”hilse” på de døde på rej-
sen, og det kan være det, vi også ser her. Det er i øvrigt det samme fænomen, 
man ser, når man forlader Rom ad Via Appia; her flankeres vejen af prægtige 
gravmonumenter på begge sider af den mere end 2000 år gamle og stenbrolagte 
vej.  

Fig. 2. Kig fra Holmslunds jord mod den 
tilbageværende rest af Borrebakke under 
udgravning af en jernaldergravplads. Man 
skal forestille sig, at åsens top har været 
omtrent som toppen af træerne på fotogra-
fiet fra 1990. Foto: Mogens Bo Henriksen.  

Fig. 3. Den velbevarede hulvej set fra syd. 
Her er man helt opslugt af skoven, og stem-
ningen er lidt dyster.  
Foto: Mogens Bo Henriksen 2023.  
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Nord for Borrebakke passerede ”Findingevejen” tæt forbi en for længst sløjfet 
gravhøj, som lå lige vest for nutidens Assensvej 73. Gravhøjen kan, som flere 
tilsvarende høje i Findinge Skov, være helt tilbage fra bronzealderen (ca. 1500 
f.Kr.). Måske var her allerede en vej eller sti i landskabet, da den blev opført?  
 
Vejens forløb fra Skovvej til Borrebakke er nu næsten borte, men indtil for få årti-
er siden delte den sydlige del to af Skovgårdsmindes marker. Her ligger nu boli-
ger i Hasselvænget, Birkevænget og Kastanjevej. I et endnu synligt led passere-
de den jernbanen, hvorefter den fortsatte som en markvej op til grusåsen; på 
denne strækning afgrænsede vejen Holmslunds jord mod øst. Her er endnu be-
varet et kort forløb, som bl.a. er synligt ved den lave skelvold, der har forløbet 
langs vejens vestside.  

 

 
Som knægt legede jeg og min kammerat Jeppe Bæk ofte i den nedlagte grus-
grav. Her kunne vi fange mus, firben og stålorme, som blev genstand for nærme-
re studier, før de blev sluppet løs igen. Ofte besøgte vi også hulvejen. I tiden gik 
tankerne århundreder tilbage, og vi fantaserede om røvere, der lå gemt langs de 
højtliggende kanter. Vi så nu aldrig nogen – vi så heller ikke noget til den trold, 
som min farfar havde fortalt, havde sin bolig i bakkekanten. Hvad vi heller ikke 
vidste var, at vi begge som voksne arkæologer skulle vende tilbage til stedet og 
undersøge den jernaldergravplads, der lå i det nordøstligste hjørne af Holms-
lunds mark – lige ved vejen.  

Fig. 5. Den sydligste del af 
”Findingevejen” ses som grænsen mellem 
det modne og det grønne korn i det områ-
de, som nu dækkes af parcelhuse. I ne-
derste højre hjørne ses leddet, hvor vejen 
skærer jernbanen; standerne fra advar-
selsskiltene kan stadig ses på stien.  
Foto: Mogens Bo Henriksen 1988.  

Fig. 4. Den nordligste del af 
”Findingevejen” ses som den bevok-
sede skelvold mellem de to marker 
til højre i billedet. Lige hvor vejen 
fortsætter ind i skoven, starter hul-
vejen. I baggrunden ses grusgrav-
ningen i fuld gang på det sted, hvor 
Espe Folke- og Tumlepark nu ligger.  
Foto: Mogens Bo Henriksen 1988.  
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Mød vores nye præst!  
Her er Alex Vestergård Nielsen. 
 
Som bekendt er Simon Jylov pr. 1. november tiltrådt en 
stilling som sognepræst i Løgumkloster. I skrivende stund 
arbejdes der for at finde en permanent afløser, men før det 
sker, må I nøjes med en vikar frem til sommeren 2024. 
 
Jeg har derfor fået chancen for at blive præstevikar i jeres tre smukke kirker. 
Jeg kan fortælle om mig selv, at jeg blev teologisk kandidat i en ret sen alder 
og nu er en moden herre midt i tresserne. Bag mig har jeg en karriere som 
pilot i SAS, hvorfra jeg blev pensioneret for ca. 10 år siden. 
 
Jeg er bosiddende i Nyborg, gift og har to udeboende børn. 
De seneste godt fire år har jeg været præst i Vester Aaby og Aastrup samt 
dækket et par mindre vikariater i Nyborg, Stige og Lumby. 
 
Fagligt ligger min hovedinteresse på gudstjenestens liturgi, og jeg glæder mig 
meget til at samarbejde med jer alle i de kommende måneder. Jeg er samti-
dig meget bevidst om, at jeg næppe kan nå Simons niveau, men jeg lover jer, 
at jeg skal gøre mit bedste til gavn for at kirkelivet i Espe, Hillerslev og Van-
tinge kan blomstre. 
 
Tak fordi I kunne bruge netop mig. 
Alex V. Nielsen 
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Dato/Helligdag 
 

Espe 
 

Vantinge 
 

Hillerslev 

 
JANUAR 

   

1/1                 
Nytårsdag 

Ingen Ingen Ingen 

7/1                
Helligtrekonger 
1. søndag 

Kl. 10:30   

14/1 
2. søndag efter  
Helligtrekonger 

 Kl. 10:30  

21/1                
Sidste søndag efter  
Helligtrekonger 

  Kl. 10:30 

28/1               
Søndag  
Septuagesima 

Kl. 10:30   

    

FEBRUAR    

4/2 
Søndag 
Seksagesima 

 Kl. 14:00 Kyndel-
misse med Ringe 
Kirkes Pigekor 

 

11/2 
Fastelavnssøndag 

  Kl. 10:30 

18/2 
Første søndag i 
Fasten 

Kl. 9:00 Kl. 10:30  

25/2 
2. søndag i Fasten 

  Kl. 10:30 

 

Gudstjenesteplan og aktivitetskalender for 
Espe, Vantinge og Hillerslev 
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Dato/Helligdag 
 

Espe 
 

Vantinge 
 

Hillerslev 

 
MARTS 

   

3/3 
3. søndag i Fasten 

Kl. 10:30 Kl. 9:00  

10/3 
Midfaste 

  Kl. 10:30 

17/3 
Mariæ  
Bebudelsesdag 

Kl. 9:00 Kl. 10:30  

 
Menighedspleje 

 
Menighedsplejen uddeler også i år efter de tildelte midler julehjælp til trængte 
familier eller enlige. 
 
Ansøgning skal ske inden 1. december 2024 til 7750fortrolig@sogn.dk Det er 
en sikker mailadresse, der er tildelt menighedsrådet. Ansøgninger vil blive 
behandlet fortroligt og diskret. 
 
Menighedsrådet takker for de midler, som gives, det er betingelsen for, at der 
kan uddeles midler. 

 
Menighedspleje 

MobilePay 519728 

eller 

Nordea konto: 5772-0742-807-967 

mailto:7750fortrolig@sogn.dk
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Kære Espe, Vantinge og Hillerslev 
 
Vi kender ikke hver enkelt beboer i vore områder, men hvis vi i 
menighedsrådet tænker, at I er kendt af en af os, så er det muligvis 
ikke en stor løgn. 
Vi er alle glade for den store opbakning I viste til afskedsgudstjene-
sten for sognepræst Simon Jylov. Tak for en fantastisk dag. Ja, vi 
skal da også hilse alle fra Simon og sige tak samt ønske alle et 
Godt Nytår! 
Vi vil bestræbe os på, at holde gang i de populære arrangementer der er startet og 
foregår i kirkerne hen over året. Gin og Tonic, koncerter, foredrag med mere. Først og 
fremmest vil vi have gudstjenester på søndage og på årets helligdage. 
 
Det er en stor glæde at kunne fortælle jer, at Alex Vestergård Nielsen er tiltrådt som 
vikarpræst i vore tre kirker fra d. 1. december 2023. Alex har hilst på konfirmanderne i 
Espe (dækker Espe og Vantinge) og haft dem til undervisning her før jul. Alex fortsæt-
ter med dem og konfirmerer dem i maj måned. Der er en hilsen fra ham længere inde i 
bladet. 
Konfirmander i Hillerslev bliver undervist af Ole Buhl fra Brahetrolleborg, Krarup og 
Øster Hæsinge. 
De fastsatte datoer for konfirmationer: Hillerslev 5. maj, Vantinge 9. maj, Espe 12. 
maj. Alle konfirmationer ligger kl. 10:30. 
 
Det er også dejligt, at kunne se frem mod Nytårsfest og vintermåneder med sikkerhed 
for god forkyndelse, et forår med fokus på påskens helligdage. Påsken får du mere at 
vide om ved opslag ved kirkerne og i våbenhuset, hvor du kan få et program med 
hjem. Du må også gerne følge os på Facebook ”Espe-Vantinge-Hillerslev kirker” eller 
se med på hjemmesiden evh.sogne.dk 
 
Menighedsrådet sammensætning findes på evh.sogne.dk Vi kan træffes i kirkerne og 
på hjemadresserne eller tag telefonen og spørg eller fortæl. 
 
Menighedsrådets møder er: 
31. januar i Hillerslev, Assensvej 185 kl. 17:30 
20. februar i Espe Snarupvejen 6 kl. 17:30 
20. marts i Vantinge Ruevejen 15A Offentligt regnskabsmøde 
20. marts i Vantinge kl. 19:00 
25. april i Hillerslev kl. 18:00 
21. maj i Espe kl. 18:00 
19. juni i Vantinge kl. 18:00 
Møderne er alle offentlige. 
 
Vi har et voksenkor, som øver i Vantinge Graverhuset, Ruevejen 15A. 
Organist Amanda Helmsdal leder koret. Nye medlemmer er meget velkomne. 
Tidspunktet er ændret. Første gang har vi øveaften torsdag d. 25. jan. kl. 19:00-20:00. 
 
Andet sted kan du se her i bladet kan du se mere om vores forskellige arrangementer 
samt gudstjenesteplanen for de næste måneder. 
 
Med mange hilsner 
 
Espe, Vantinge og Hillerslev Menighedsråd 
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Arrangementer i vinter og forår 2024 
 
 

Torsdag d. 11. januar kl. 14:00 i Hillerslev Selskabslokaler, Assensvej 
144, Hillerslev 
Nytårsfest. Traditionen tro er der kaffebord med musikalsk underholdning og 
amerikansk lotteri. HC Eichner laver et underholdende syng-med arrange-
ment hvor han medbringer sanghæfter så alle kan være med. HC Eichner har 
adskillige gange deltaget i musikarrangementer på DK4. 
Tilmelding til Chris på mobil nr. 27527416 senest søndag d. 7. januar 2024. 
 
Søndag d. 4. februar kl. 14:00 i Vantinge 
Kyndelmissegudstjeneste. Denne søndag er der først gudstjeneste i kirken 
og derefter koncert med Ringe Kirkes Pigekor i forsamlingshuset. Begge dele  
i Vantinge. Vi glæder os til at høre Pigekoret i kirken og efterfølgende i for-
samlingshuset, hvor der som sædvanligt er kaffe og kage. 
 
Onsdag d. 7. februar kl. 19:00 i Vantinge forsamlingshus 
Danmark Kirker: Redaktører for bogen, og middelalderkyndige, eksperter 
Rikke Ilsted Kristiansen og Pia Katrine Lindholt kommer og fortæller om Her-
ringe, Gestelev, Espe og Vantinge kirker. Begge arbejder ved Nationalmuse-
et Kirkerne er gennemgået og er netop udkommet i bogform Danmarks Kirker 
hæfte 22-23. Rikke og Pia, som har besøgt kirkerne og beskrevet dem grun-
digt i bogen, vil vise det væsentlige og fortælle om det særlige ved vore fire 
middelalderkirker.  
Undervejs bydes på en kop kaffe. 
Dette arrangement tilbydes i samarbejde med Herringe-Gestelev menigheds-
råd. 
 
Torsdag d. 21. marts kl. 19:00 er der koncert i Espe kirke 
The Swagmen kommer og spiller og synger for og med os. Trioen består af 
Jens Molge, Gerth Hansen og Robin Mattuck, tre musikere og sangere med 
meget forskellig baggrund, og de formår at få instrumenter og stemmer til at 
gå op i en højere enhed. The Swagmen spiller et bredt repertoire af viser, 
ballader og folkemusik, både fra ind-og udland. 
Kom og få en vidunderlig oplevelse med nogle virkelig talentfulde musikere. 
Der serveres kaffe/the/ kage i pausen. 
 
Torsdag i april kl. 19:00 i Espe kirke 
“Gin og Tonic aften” med Kirkens Korshær. Kirkens korshær er mere end 
en genbrugsbutik og driver forskelligt socialt arbejde herunder bl.a. Sct. Nico-
lai Tjenesten. 
Jørgen Raft kommer og fortæller i første del aftenen, hvorefter der vil være 
en pause med forfriskninger. I anden del vil Alex, vores vikarpræst, være be-
hjælpelig i en spørgerunde. 
Nærmere dato følger på hjemmesiden og Facebook 
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Nyt fra Espe Hallen 
 
 
 
 
 
Mandag den 19. februar kl. 19:00 afholder vi ordinær generalforsamling i 
Espe Hallens cafeteria. Alle interesserede er meget velkomne til at deltage i 
generalforsamlingen. Man behøver faktisk ikke en gang være bruger af hallen 
eller motionscentret. 
  
Som på alle andre generalforsamlinger gennemgår vi økonomien samt får 
formandens beretning, der fortæller om det forgangne års succeser og udfor-
dringer. 
På den kommende generalforsamling skal vi også have valgt et nyt 
bestyrelsesmedlem, da undertegnede har valgt at give stafetten videre til nye 
kræfter, så hvis du har mod på frivilligt foreningsarbejde, som virkelig giver 
mening for mange mennesker, skal du endelig møde op den 19. februar. 
 
Inden generalforsamlingen er der halfest. Det foregår den 3. februar. Festen 
arrangeres igen i år af en håndfuld frivillige personer, som de foregående år 
har bevist, at de er dygtige til at få en god fest op at stå. Her er altså en anled-
ning til at få hilst på en masse mennesker fra lokalområdet, lige som I kan få 
afholdt den gadefest, der ikke var tid til at afholde i sommers. Om det er alene 
som privatperson, håndbold holdfest, gadefest eller forsinket julefest for kon-
toret, så er der i alle tilfælde perfekte rammer til en god aften for alle voksne. 
 
Om lidt træder vi ind i et nyt år, men jeg vil ikke spilde læsernes tid på en læn-
gere status over 2023. Den kan I få på generalforsamlingen. Men jeg kan helt 
kort konstatere, at det går rigtigt fint i Espe Hallen. Aktivitetsniveauet er højt i 
både idrætshal og motionscenter. Økonomien er tilfredsstillende og persona-
let driver dagligdagen med godt humør. 
 
På bestyrelsens og personalets vegne vil jeg ønske alle en glædelig jul og et 
godt nytår. 
 
Jakob Kristensen 
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Espe Før og Nu 
 

Foredragsrække på 4 super inspirerende og givtige aftener i 
Espe Hallen. 
 
 
Vi siger tusind tak for den store opbakning og deltagelse af Espes borgere og 
tidligere bosiddende fra området. Tak for deling af billeder, materiale og de 
gode historier, også på selve aftenerne, det var med til at skabe smil i salen. 
Det var virkelig en fornøjelse for arrangørgruppen at se alle de venskaber der 
blev genskab i pausen. 
 
Tusind tak til Espe Hallen for at lægge lokaler til og stå for det praktiske, hvor 
overskuddet gik til hallen. 
 
Også tusind tak til sponsorer CH Udlejning og Fun Fyn, der gjorde det muligt 
med storskærm og lydanlæg. 
 
Ikke mindst blev vi overrasket med gaver fra CH Udlejning og Espe borger-
forening, som vi er super taknemmelige for. Det havde vi slet ikke ventet. 
 
Tusind tak for jeres måde at modtage vores idé på. 
 
Mvh den frivillige arbejdsgruppe 
Mogens, Henning, Hanne, Janne, Hans Christian og Erik 
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Espe Forsamlingshus 
 

Lydinge Møllevej 8, 5750 Ringe - Tlf. 52 37 14 78 
 
 

LEJEPRISER 
     
Køkken dagen før…………………………………..................……………………………. 
Køkken.………………………………………….............………………....................……. 
Store sal...…………………………………………………………......................…………. 
Lille sal………………………..…………………………………………...................……… 
Stue i forbindelse med sal…..…………...........................……………………………….. 
Stue særskilt leje...…………………………………………………………........................ 
Stue + køkken………………………...……………………………....................…………. 
Hele huset…………………………………………………………................…..…………. 
Hele huset ved begravelse………………………………........……....……………………         
Lille sal + køkken ved begravelse……...................…….................…………….………           
Huset før eller efter fest…………….......……………………....................………...…….       
Lille sal + køkken før eller efter fest………………….......................................…...…… 

kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr.  

300,- 
665,- 

1145,- 
635,- 
190,- 
520,- 
970,- 

2000,- 
1160,- 
925,- 

1250,- 
700,- 

Møder hverdag aften    

Store sal + køkken…………………………………………..…………………................... 
Lille sal + køkken…………………………………………….............…..………............... 

kr. 
kr.   

1390,- 
925,- 

Eksempel på leje af hele huset    
Køkken………………………………………………...................................……………… 
Store sal………………………………………...................................………….....……… 
Stue…………………………………………………...………………............................….. 
El og gas……………………………………………………………...........................…….. 
Rengøring……………………………………………………...........................…………… 

kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr.   

665,- 
1145,- 
190,- 
250,- 
500,- 

Total……………………………………………………............................………………… kr. 2750,- 

     

* Lejepriserne er inkl. opvaskemaskine, viskestykker, karklude, opvaskemiddel, håndklæder og toiletpapir. 

* Der er høje stole til børn. Huset har trappe/rampeindgang. 

* Henvendelse om udlejning til Hans Jørgen Bertelsen, tlf. 52371478 eller 62661481. 

* Lejen forudbetales til Sparekassen Sjælland-Fyn kontonr. 0828 0001516884 eller MobilePay 580692. 

* Støtte til huset: Jern + øl- og vanddåser modtages med tak. Det kan afleveres ved Ole’s auto i Espe. 

     

Se mere på vores hjemmeside: www. Espeforsamlingshus.dk 
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Krarup-Espe Badminton 
 
Generalforsamling mandag den 26. februar 2024 kl. 19:00 i Espehallen. 
 
Første halvår af sæsonen er forløbet ganske fint, som altid. Alle baner booket 
ud, god aktivitet og masser af børn på ungdomstræningen om torsdagen. 
 
Senior er rykket i serie 1, hvor det pt. er en meget flot placering midt i tabellen, 
hvor Espehallen har vist sig at være et fort, idet 3 hjemmekampe alle er vundet. 
 
I skrivense stund venter juleafslutningen lige om hjørnet, en fast og godt velbe-
søgt tradition i klubben. 
 
Krarup-Espe Badminton ønsker alle en glædelig jul samt et godt nytår. 
 

  
Henriks Vinduespolering 
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Kære Espe og Omegn 
 
Espe Borgerforening ønsker alle et godt nytår med  
håbet om, at alle har haft en glædelig jul og er kommet 
godt ind i det nye år. Vi, i foreningen, vil gerne sige tak for 
den store opbakning, der har været til efterårets 
arrangementer. 
 
Børnedisko d. 29/9-23 var igen en bragende succes, hvor 
vi havde besøg af en masse glade børn og unge. 
 
Spis-sammen d. 6/10-23 var en hyggelig aften i forsamlingshuset med 135 spi-
sende, med andre ord var der fuldt hus og det var vi rigtig glade for. Menuen 
denne gang var lavet af Østløkke og Kastanievej og bød på flæskesteg med til-
behør og æblekage. Det var dejligt, at så mange støttede op om arrangementet. 
 
Juletræstænding d. 12/11-23 blev holdt ved Espe Kirke, hvor julemanden kom 
forbi og hilste på alle de fremmødte børn. Borgerforeningen stod for uddeling af 
slikposer og en gang at drikke. 
 
Kommende arrangementer 
 
Generalforsamling d.5/2-24, som afholdes på Espe Skole. 
 
Fastelavn bliver lidt anderledes, da den igen ligger i weekenden optil vinterferi-
en. Sidste år mødte ca. 10 op og derfor har vi i borgerforeningen i år valgt, at vi 
deler en slikpose ud til børnene i Espe Skole og Børnehave, fredag d. 9 februar. 
Vi glæder os til vi igen kan afholde en fastelavnsfest på Espe skole men vi 
må bare erkende, at vinterferien vægter højere end fastelavn. 
 
Spis-sammen afholdes d.15/3-24 i Espe forsamlingshus, så hvis man kunne 
tænke sig, at lave mad, så kontakte endelig vores formand Claus Hemmeløff  
mobil 20 11 45 01. 
 
Medlemskontingent: Efter generalforsamlingen kommer vi rundt for medlems-
kontingent for 2024. Hvis I ønsker at støtte op om vores forening, er dette muligt: 
Medlemskontingentet er 100 kr. pr. husstand, 50 kr. for enlige. 
Kontingentet kan indbetales via MobilePay, 75991 Husk blot vejnavn og nr.. Vi 
vil komme forbi og lægge medlemskortet i jeres postkasse. 
 
Følg med på vores Facebookside eller vores infoskilt, som står ved busholde-
pladsen ved Espe skole. 
 
Kontaktoplysninger: Såfremt der er spørgsmål, ris/ros m.m. er I velkomne til at 
rette henvendelse til os via e-mail: Borgerforeningespe@gmail.com eller vores 
Facebookside. 
 
Espe Borgerforening ønsker alle et godt nytår 
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Book online på 
www.hairbyvedel.dk 
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Brdr. Hansen Sallingelunde ApS 

            
Vognmands - og Brolæggerfirma 

TLF. 62 66 12 79 
Container og kranbiler. 
Grus, sten og skærver. 
Alt indenfor belægning. 

Vognmand: Ulrik E. Hansen 23 64 13 49 www.sallingelunde.dk 
 

Brolæggermester: Michael Haugaard 51 51 22 45 www.brolaeg.dk 
Møllergyden 6, 5750 Ringe 

 
Mail: brdr.hansen@firma.tele.dk 

Generalforsamling 
 

Espe Forsamlingshus 
 
 
Indkaldelse til generalforsamling i Espe  
Forsamlingshus fredag den 23. februar 2024 kl. 19:00. 
Forslag skal være formanden i hænde senest 8 dage før. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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 Vejformænd 

Langgade 
Stadionvej 

May-Britt Ploug Jantzen 
Langgade 65 
mopj@smilepost.dk 

27 20 25 43 

Elmevænget Gurli Sørensen 
Elmevænget 8 
gurlimo@hotmail.com 

22 88 96 86 

Holmslundsvej Allan Olsen 
Holmslundsvej 7 
allanlasse@gmail.com 

40 35 59 85 

Askevænget Anna Jørgensen 
Askevænget 6 
annajorgensen123@gmail.com 

62 66 16 83 

Hegnsvænget 
Egevænget 

Ulla Bertelsen 
Egevænget 4 
 

62 66 14 81 

Findingevej Otto Mortensen 
Findingevej 5 
otto@hetner-elkjer.dk 

27 43 27 56 

Assensvej Thormod Schou 
Assensvej 84 
thschou@city.dk 

61 74 84 74 

Toftevænget 
Skovvej 

Palle Nielsen 
Skovvej 29 
pn.skovsgaard@gmail.com 

40 53 63 75 

Lydinge Møllevej 
Tingskovvej 
Espe Højlod 

Janne S. Jensen 
Tingskovvej 8 
doukanj@hotmail.com 

62 62 39 30 
61 77 39 30 

Kirkegade 
Holmevej 

Mette Holme 
Holmevej 2 
mettelholme@gmail.com 

25 85 12 32 

Granlyvej 
Rudmevej 

Annette Stadil Pedersen 
Granlyvej 18 
 

24 84 11 65 

Hasselvænget 
Birkevænget 
Skolevej 

Chalotte Stage Rasmussen 
Hasselvænget 10 
chalotte12@gmail.com 

42 73 37 88 

Snarupvejen 
Fjellebrovej 

Hans Brinch 
Snarupvejen 25 
brinchagerupgaard@hotmail.com 

62 66 16 18 

Kastanievej 
Østløkke 

Poul Ditlevsen 
Østløkke 6 
ditlevsen@mail123.dk 

62 66 14 33 
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Trænger du til motion – styrketræ-
ning og konditræning, er Espe 
Hallens Motionscenter måske no-
get for dig? 

 
Motionscentret er åbent alle dage 

fra 05.30 til 21.00. 
 
Kontakt tlf. 52 50 62 45 for  
indmeldelse og eventuelt en gratis 
prøvetime. 
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Kontaktpersoner, mailadresser og telefonnumre 

Espe Skole: Skovvej 8  espeskole@fmk.dk 72 53 03 66 

Skolebestyrelse: Dorthe Hindborg  Greve d_hemmingsen@hotmail.com 20 93 44 55 

K/E Fodbold:    

K/E Håndbold:  krarupespehandbold@gmail.com  22 40 61 01 

K/E Badminton: Jacob Augustenborg  jacobaugustenborg@mail.dk  62 62 14 11 

K/E Skytter: Niels Erik Hansen ke-skytter@live.dk  25 54 05 70 

GU 72 Gymnastik: Klaus Strandhauge klaus@strandhauge.dk 20 81 61 62 

Espe Husflidsforening: Bent H. Larsen bhl@mail123.dk 62 66 10 94 

Borgerforening: Claus Hemmeløff borgerforening@gmail.com 20 11 45 01 

Forsamlingshus Formand: Benny Nielsen benny.nielsen21@gmail.com 61 73 14 17  

Forsamlingshus Udlejning: Hans J. Bertelsen 52 37 14 78  62 66 14 81 

Espe Børnehave, Skolevej 4 lmoer@fmk.dk  72 53 46 42 

Krocket:                 

Espe og Vantinge Jagtforening: Anders  Boegelund.anders@gmail.com 61 60 13 61 

Espe Hallen:  52 50 62 45 

Tumleparken: Palle Nielsen  pn.skovsgaard@gmail.com  40 53 63 75 

Menighedsrådet: Herdis Holme herdisholme@yahoo.dk  62 66 15 94 

Præstegården:    sijy@km.dk  62 66 13 43 
 

ESPE 

mailto:benny.nielsen21@gmail.com
mailto:sijy@km.dk
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www.espegrønt.dk 


